Pontificumque fastus, Abbatum deinde laxos
Damnabat penitus mores, monachosque superbos :
Veraque multa quidem, nisi tempora nostra fideles
Respuerent monitus, falsis admixta monebat.

Bernardi epist. 195, ad Episc. Constantiensem ann. 1140:—Arnaldum loquor de Brixia, qui utinam tam sanae esset doctrinae, quam distractae est vitae. Et si vultis scire, homo est neque manducans neque bibens, solo cum diabolo esuriens et sitiens sanguinem animalium.—Is ergo ad hanc aetatem ubicunque conversatus est; tam foeda post se et tam saeva reliquit vestigia, ut, ubi semel fixerit pedem, illuc ultra redire omnino non audeat. Denique ipsam, in qua natus est, valde atrociter commovit terram, et conturbavit eam. Unde et accusatus apud dominum Papam schismate pessimo, natali solo pulsus est; etiam et abjurare compulsius reversionem, nisi ad ipsius Apostolici permissionem. Pro simili deinde causa et a regno Francorum exturbatus est schismaticus insignis. *Exercatus quippe a Petro Apostolo adhaeserat Petro Abaelardo.* Cujus omnes errores ab Ecclesia jam deprehensos atque damnatos cum illo etiam et prae illo defendere acriter et pertinaciter conabatur. Though Franke, carrying out former suggestions (e. g. Bulae hist. univ. Paris. ii. 155. Leger hist. des vallées de Piémont, i. 155, &c.), illustrates Arnold's peculiar cast of mind, from his connection with the Waldenses and Cathari, nevertheless the most decisive testimonies of contemporaries declare that he did not separate in his rule of faith from the Church. See the passages last quoted from Guntheri Ligur. at the end, Bernard's expression is *Schisma Pessimum.* Also Gerhohus, de investigat. Antichristi lib. i. in J. Gretseri prolegg. ad scriptt. adv. Waldenses cap. 4, calls Arnold's doctrine, doctrina prava, quae etsi zelo forte bono, sed minori scientia prolata est.—Schmidt, Kirchengesch. vi. 174, doubts, not without reason, whether Arnold's peculiar teaching rose from Abaelard's school, as has been commonly believed on the authority of Otto Frising. He concludes, from the above-mentioned passage of Bernard, that Arnold did not become connected with Abaelard till the year 1139. On what authority Schlosser's assertion (iii. I. 274) rests, that Arnold had already lived in Rome before 1139, I can not tell.

¹⁰ Otto Frising. de rebus gest. Frid. I. lib. i. cap. 28. Epist. Romanorum, ad Regem Conradum: Regali excellentiae per plurima jam scripta, nostra facta et negotia diligenter exposuimus, quomodo in vestra fidelitate permaneamus, ac pro vestra imperiali corona exaltanda et omni modo augenda quotidie decertemus. Ad quae quia regalis industria, ut postulavimus, rescribere dignata non fuit, plane tamquam filii et fideles de domino et patre satis mirarum.—Et quidem regnum et imperium Romanorum, vestro a Deo regimini concessum, exaltare atque amplificare cupientes, et in eum statum, quo fuit tempore Constantini et Justiniani, qui totum orbem vigore senatus et populi Romani suis tenuere manibus, reducere: senatu pro his omnibus Dei gratia restituto, et eis, qui vestro imperio semper rebelles erant, quique tantum honorem Romano imperio subripuerant, magna ex parte conculcauit: quatenus ea, quae Caesari et Imperio deberentur, per omnia et in omnibus obtineatis, vehementer atque unanimiter satagimus atque studemus.—Appropinquet itaque nobis imperialis celeriter vigor: quoniam quicquid vultis in urbe obtinere poteritis: et ut breviter ac succincte loquamur, potenter in urbe, quae caput mundi est, ut optamus, habitare, toti Itiae ac regno Teutonicō, omni clericorum remoto obstaculo, liberius et